INDICAÇÃO Nº 163/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente que efetue a retirada de uma enorme pedra, existente na rua Cel. Brito Filho, altura 1.385.

.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa evitar acidentes com pedestres, principalmente idosos, uma vez que essa pedra ocupa toda a extensão da calçada. Sua remoção somente poderá ser feita com equipamento apropriado.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE